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Czym zajmuje się geriatria

Geriatria łączy w sobie wiele różnych specjalizacji, aby ograniczyć konieczność wizyt u specjalistów. Jest to dobre rozwiązanie, gdy pacjent ma różne choroby. Lekarze geriatrzy
przyjmują pacjentów, w zależności od ich stanu zdrowia, w poradniach geriatrycznych, w domu chorego lub w szpitalach na oddziałach geriatrycznych. Patrzą na nich całościowo.
Również na leki przypisane przez różnych specjalistów – czy nie mają na siebie niewłaściwego wpływu.

Na czym polega ocena stanu zdrowia pacjenta
Na oddziałach geriatrycznych (lub innych, ale tylko wobec pacjentów 60+) przeprowadzana jest całościowa ocena geriatryczna (COG). Ocenia ona zakres występujących zaburzeń oraz
pomaga ustalić priorytety w leczeniu i rehabilitacji oraz opiece.
W ramach COG lekarz sprawdza między innymi:

Na podstawie wywiadu lekarz geriatra zaleca dalsze leczenie i postępowanie opiekuńcze.

Jak dostać się do poradni geriatrycznej
Chcąc dostać się do poradni geriatrycznej, trzeba mieć skierowanie od lekarza ubezpieczenia zdrowotnego (w ramach NFZ). Może to być lekarz POZ, ale też każdy lekarz specjalista.
Skierowanie do poradni geriatrycznej może być również dołączone do wypisu z oddziału szpitalnego.

Kiedy na oddział geriatryczny
W niektórych przypadkach, uzasadnionych stanem zdrowia pacjenta, może być konieczne objęcie go opieką na oddziale szpitalnym. Żeby tam trafić, potrzebne jest skierowanie od
lekarza (w tym lekarza POZ).

W szpitalu wykonuje się głównie diagnostykę i leczy różne choroby wieku podeszłego, np.:

Publikacje dotyczące zdrowia seniorów
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Geriatria jest dziedziną medycyny, która skupia się na problemach zdrowotnych osób 60+. Charakteryzuje się kompleksowym podejściem do leczenia chorób, które występują w tej
grupie wiekowej

poziom widzenia i słyszenia

stan skóry

poczucie samotności i stany depresyjne

stany bólowe

związek objawów niepożądanych z zażywanymi lekami

wyniki badań diagnostycznych

poziom zaburzeń pamięci oraz problemów z poruszaniem się

sytuację rodzinną i środowiskową, np. utrata członka rodziny, wsparcie członka rodziny w opiece, możliwość samoopieki.

Przeczytaj o lekarzach ubezpieczenia zdrowotnego (lekarzach
).POZ

zespół otępienny

zaburzenia chodu i równowagi

zespoły bólowe układu kostno-stawowego i inne.

Przewodnik dla opiekunów osób niesamodzielnych 

Magazyn „Ze zdrowiem” 
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